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Godkendelse af Integrationspolitik 

19/17973 Åben Sag 

Sagsgang 

KFU/EAU/BUU/VPU, høring, KFU/EAU/BUU/VPU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Forvaltningen har udarbejdet vedlagte udkast til Integrationspolitik, hvor børne- og 

ungdomsudvalgets, erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalgets, kultur- og fritidsudvalgets og voksen- 

og plejeudvalgets ændringer fra udvalgsmøderne i oktober/november 2020 er indarbejdet.  

 

De enkelte fagudvalg skal drøfte bemærkningerne fra Dialogforum for integration og tage stilling 

til, om de skal indarbejdes i Integrationspolitikken. Herefter skal udvalgene godkende egne afsnit i 

Integrationspolitikken. Det drejer sig om den tekst, der er markeret med gråt - den øvrige tekst 

udgør bidrag fra de andre udvalg. 

 

Generelt 

Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget besluttede på møde 30. oktober 2019 at udarbejde en 

opdateret Integrationspolitik. Børne- og ungdomsudvalget, erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget, 

kultur- og fritidsudvalget og voksen- og plejeudvalget har hver skrevet den del af politikken, som 

falder indenfor deres ressortområde.  

 

Indhold 

Som erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget har besluttet på mødet 26. august 2020, skal 

Integrationspolitikken udarbejdes under følgende hovedoverskrifter: 

 

 Øget uddannelses- og beskæftigelsesfrekvens 

 Børn og familier som trives 

 Tilegnelse af det danske sprog og dansk kultur. 

 

Integrationspolitikken skal understøtte, at integrationsborgere har mulighed for at udnytte deres 

evner og ressourcer med henblik på at blive selverhvervende og aktivt deltage i og bidrage til det 
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danske samfund på lige fod med øvrige borgere i overensstemmelse med grundlæggende værdier og 

normer i det danske samfund. 

 

Grundholdningen er, at borgere, der kan selv, de skal selv, og politikken tager udgangspunkt i 

borgernes ansvar for deres egen integration. Integrationsborgerne skal have mulighed for at deltage 

i samfundets politiske, økonomiske, arbejdsmæssige, sociale, religiøse og kulturelle liv på lige fod 

med andre borgere, og der arbejdes frem mod, at flest muligt hurtigst muligt bliver både 

selvforsørgende og selvhjulpne. 

 

Derudover udbygges politikken med erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalgets tilkendegivelser i 

forlængelse af drøftelser i erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget. Disse fremgår af bilaget ”EAU-

protokolleringer – Integrationspolitik”. 

 

Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget har på møde 27. februar 2019 besluttet, at der ikke skal være 

måltal for repatrieringer. På samme møde blev det besluttet, at der i Norddjurs Kommune skal 

arbejdes med repatriering ved hjælp af opkvalificering rettet mod manuelle færdigheder og 

motiverende tilbud. Den aktive indsats skal understøtte muligheden for at finde beskæftigelse i 

hjemlandet og Danmark. Der skal stilles krav om deltagelse i sprogundervisning, ligesom der skal 

arbejdes målrettet med at få alle integrationsborgere i job. 

 

Proces og tidsplan 

Integrationspolitikken sendes efter novembermøderne i børne- og ungdomsudvalget, erhvervs- og 

arbejdsmarkedsudvalget, kultur- og fritidsudvalget og voksen- og plejeudvalget i offentlig høring. 

Der er høringsfrist den 11. januar 2021. 

 

Eventuelle høringssvar bliver forelagt fagudvalgene til drøftelse på møderne i januar 2021, hvor 

Integrationspolitikken ligeledes fremlægges til endelig godkendelse. Derefter sendes politikken til 

godkendelse hos økonomiudvalget og kommunalbestyrelsen henholdsvis den 9. og 23. februar 

2021. 

 

Input fra Dialogforum for integration 
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Dialogforum for integration havde på møde den 9. november 2020 mulighed for at kommentere på 

Integrationspolitikken. Deres kommentarer fremgår af det vedhæftede bilag ”Kommentering af 

udkast til opdatering af Integrationspolitikken”. Forvaltningens bemærkninger fremgår af bilaget 

”Forvaltningens bemærkning til Dialogforum for integration”.  

 

Kommentarerne fra Dialogforum for integration kan efterfølgende indarbejdes i 

Integrationspolitikken. 

 

På ældrerådets møde deltager velfærdssekretariatschef Marie-Louise Eskerod Ifversen og giver en 

orientering om integrationspolitikken. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Integrationspolitikken udarbejdes indenfor rammerne af Norddjurs Kommunes Plan- og 

udviklingsstrategi som supplement til Erhvervs- og arbejdsmarkedspolitikken samt kommunens 

øvrige politikker. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Formanden indstiller, at ældrerådet udarbejder et høringssvar til Norddjurs Kommunes nye 

Integrationspolitik. 

Beslutning i Ældrerådet den 14-01-2021 

Ældrerådet mener ikke, at den målgruppe som rådet repræsenterer indgår i politikken.   

 

Ældrerådet tager integrationspolitikken til efterretning. 

 

Fraværende: 

Ingeborg Kyed Pedersen (Formand) 
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Bilag: 

1 - 

2978181 

Åben Udkast til Integrationspolitik (170953/20) (H) 

2 - 

2969574 

Åben EAU-protokolleringer - Integrationspolitik (163841/20) (H) 

3 - 

2975416 

Åben Kommentering af udkast til opdatering af 

Integrationspolitikken 

(168683/20) (H) 

4 - 

2976822 

Åben Forvaltningens bemærkninger til Dialogforum for 

integration 

(169856/20) (H) 
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